

Scanaviation A/S
Amager Landevej 147 B
2770 Kastrup
CVR-nr. 35 25 43 90
CVR no. 35 25 43 90

Årsrapport for 2020
Annual report for 2020
(8. regnskabsår)
(8th Financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
10. juni 2021
*Adopted at the annual general meeting on 10
June 2021*

Mikkel Esbjerg
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse*Table of contents*

	Side Page
Påtegninger	
<i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company details</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab	
<i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af reparation og vedligeholdelse af flymotorer og propeller samt komponenter hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør kr. 12.190.337 mod kr. 13.466.603 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -40.584 mod kr. 611.579 mod sidste år.

Nye krav til renovering af komposit propeller har betydet at linien har ligget stille i 2020 og dette har påvirket resultatet negativt med ca. kr. 750.000.

Selskabet har brugt mange ressourcer i 2020 til udvikling af en ny produktionslinje for at tilfredsstille de nye krav.

Covid-19 pandemien har kun i mindre omfang haft negativ indflydelse på selskabets drift.

Årets resultat anses for at være ikke tilfredsstillende.

Business review

The main activity consists of repair and maintenance of aircraft engines and propellers as well as components for these.

Financial review

Gross profit of the year is DKK 12.190.337 compared to DKK 13.466.603 last year. The ordinary result after tax is DKK -40.584 compared to DKK 611.579 last year.

New requirements for the repair of composite propellers have meant that the production line has been stagnant in 2020. This has affected the net income negatively by approximately DKK 750,000.

The company has used many resources in 2020 on developing a new production line to meet the new requirements.

The Covid-19 pandemic has only had a negative impact on the company's operations to a lesser extent.

Net income is considered unsatisfactory.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer fra 2. kvartal 2021 et væsentligt løft i aktivitetsniveauet, da propeller komposit linien igen vil være i fuld funktion.

Propellerprogrammet forventes igen i 2021 at blive udvidet yderligere med flere typer kompositpropeller.

Selskabet forventer derfor for 2021 et resultat i niveauet kr. 1.000.000-1.200.000.

Selskabet afdækker løbende dets dollarspositioner ved at anvende forskellige valutakurssikringsinstrumenter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabet forventer pr. midt april kun i mindre grad en negativ effekt af Covid-19 pandemien.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

For the 2. quarter of 2021 the company expects a minor increase in sales as well as net earning.

Again in 2021 the propellerprogramme will be extended to include even more type of compositepropellers.

For 2021 the company therefore expects a profit in the range of DKK 1.000.000-1.200.000.

The company currently uncovers the exchange movement of the US dollar by using exchange rate hedging instruments.

Significant events occurring after the end of the financial year

After the end of the accounting year there has been no incidents which could change the financial result of the company considerably.

The company only expect a minor negative impact of the Covid-19 pandemic.

	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		12.190.337	13.466.603
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-11.630.090	-11.983.864
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		560.247	1.482.739
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-600.889	-528.361
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		-40.642	954.378
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		30.748	-8.373
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		18.532	269
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-81.639	-158.754
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-73.001	787.520
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	32.417	-175.941
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		-40.584	611.579
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		30.748	42.091
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-71.332	569.488
		-40.584	611.579

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2020	2019
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		158.814	220.290
Goodwill <i>Goodwill</i>		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		157.701	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3	316.515	220.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, tools and equipment</i>		1.835.191	1.836.995
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	4	1.835.191	1.836.995
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	109.365	78.617
Deposita <i>Deposits</i>	6	61.792	61.792
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		171.157	140.409
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		2.322.863	2.197.694
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		3.302.647	3.071.286
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		3.302.647	3.071.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.592.923	4.320.142
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contracted work in progress</i>	7	1.658.684	1.978.387
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		116.831	90.816
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		245.856	280.556
Tilgodehavender		4.614.294	6.669.901

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Aktiver			
<i>Assets</i>			
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		286.167	23.947
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		8.203.108	9.765.134
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		10.525.971	11.962.828
<i>Total assets</i>			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2020	2019
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		1.800.000	1.800.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		104.365	73.617
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		123.875	171.827
<i>Reserve for development expenditure</i>			
Reserve for dagsværdi af sikring		18.608	0
<i>Reserve for current value of hedging</i>			
Overført resultat		2.031.896	2.055.276
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital	8	4.078.744	4.100.720
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		344.153	403.595
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		344.153	403.595
<i>Total provisions</i>			
Gæld til virksomhedsdeltagere		100.000	300.000
<i>Payables to associates</i>			
Anden gæld		1.235.257	333.912
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.335.257	633.912
<i>Total non-current liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	100.000	0
<i>Short-term part of long-term debt</i>			
Banker		195.205	1.234.672
<i>Banks</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.142.636	1.349.407
<i>Trade payables</i>			
Forudfakturering igangværende arbejder	7	995.781	1.778.547
<i>Prepayments received recognised in debt</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.864	39.482
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Selskabsskat		18.274	168.528
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		2.249.057	2.253.965
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		4.767.817	6.824.601

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		6.103.074	7.458.513
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		10.525.971	11.962.828
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Mortgages and collateral</i>			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklingsomk ostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Reserve for dagsværdi af sikring <i>Reserve for current value of hedging</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2020 <i>Equity at 1 January 2020</i>	1.800.000	73.617	171.827	0	2.055.276	4.100.720
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	0	0	23.857	0	23.857
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Tax on other equity movements</i>	0	0	-47.952	0	47.952	0
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	30.748	0	0	-71.332	-40.584
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	-5.249	0	-5.249
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Changes in equity of tax</i>	0	0	0	-5.249	0	-5.249
Egenkapital 31. december 2020	1.800.000	104.365	123.875	18.608	2.031.896	4.078.744
<i>Equity at 31 December 2020</i>						

Noter**Notes**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.927.187	11.258.793
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	484.452	500.480
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	218.451	224.591
<i>Other social security costs</i>		
	<u>11.630.090</u>	<u>11.983.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	27.025	176.528
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-59.442	-587
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>-32.417</u>	<u>175.941</u>

Noter**Notes****3 Immaterielle anlægsaktiver***Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>	Udviklingsproje kter under udførelse <i>Development projects in progress</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	307.383	10.000	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	157.701
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-10.000	0
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	307.383	0	157.701
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2020</i>	87.092	10.000	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	61.477	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of impairment and amortisation of sold assets</i>	0	-10.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2020</i>	148.569	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i>	158.814	0	157.701

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter*Special assumptions regarding development projects*

Udviklingsprojektet vedrører udvikling samt opbygning af en platform/produktionslinje for overhaul af Hamilton propeller, der typisk monteres på fly af typen ATR-42 og ATR-72. Projektet blev startet i tæt samarbejde med en markant aktør på dette marked. Salget indenfor forretningsområdet er genoptaget i første halvår af 2021 efter yderligere nødvendige investeringer.

Ledelsen har således ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter**Notes****3 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)***Intangible assets (continued)*

The development project concerns the development and construction of a new platform/production line for overhaul of Hamilton propellers typically mounted on aircraft of the type ATR-42 and ATR-72. The project has been started in close cooperation with a significant player in this market. Sales within the business area have resumed in the first half of 2021 after additional necessary investments.

Thus, the management has not identified an indication of a need for impairment in relation to the carrying amount.

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	2.925.541
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	537.607
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	3.463.148
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2020</i>	1.088.546
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	539.411
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2020</i>	1.627.957
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i>	1.835.191

Noter**Notes**

	2020	2019
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2020	5.000	5.000
<i>Cost at 1 January 2020</i>		
Kostpris 31. december 2020	5.000	5.000
<i>Cost at 31 December 2020</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2020	212.767	170.676
<i>Reevaluations at 1 January 2020</i>		
Årets resultat	30.748	42.091
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Afskrivninger på goodwill primo	-139.150	-139.150
<i>Depreciation of goodwill at 1 January 2018</i>		
Værdireguleringer 31. december 2020	104.365	73.617
<i>Reevaluations at 31 December 2020</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	109.365	78.617
<i>Carrying amount at 31 December 2020</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
Scanaviation GmbH	Bremen	100%	109.045	30.748

Noter**Notes****6 Finansielle anlægsaktiver***Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost at 1 January 2020</i>	61.792
Kostpris 31. december 2020 <i>Cost at 31 December 2020</i>	61.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 <i>Carrying amount at 31 December 2020</i>	61.792

	2020	2019
7 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contracted work in progress</i>		
Igangværende arbejder, salgspris <i>Contracted work in progress, selling price</i>	2.636.933	3.651.252
Igangværende arbejder, acountofaktureret <i>Contracted work in progress, payments received on account</i>	-1.974.030	-3.451.412
	662.903	199.840
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contracted work in progress under assets</i>	1.658.684	1.978.387
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver <i>Prepayments received under liabilities</i>	-995.781	-1.778.547
	662.903	199.840

Noter**Notes****8 Egenkapital***Equity*

Virksomhedskapitalen består af 1.800.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,800,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2020	2019	2018	2017	2016
Virksomhedskapital 1. januar 2020 <i>Share capital at 1 January 2020</i>	1.800.000	1.500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	0	300.000	500.000	0	0
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	1.800.000	1.800.000	1.500.000	1.000.000	1.000.000

Noter**Notes****9 Langfristede gældsforpligtelser***Long term debt*

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december	næste år	efter 5 år
	<i>Debt</i>	<i>Debt</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding</i>
	<i>at 1 January 2020</i>	<i>at 31 December</i>		<i>after 5 years</i>
		2020		
		<i>2020</i>		
Gæld til virksomhedsdeltagere	300.000	200.000	100.000	0
<i>Payables to associates</i>				
Anden gæld	333.912	1.235.257	0	1.235.257
<i>Other payables</i>				
	633.912	1.435.257	100.000	1.235.257

10 Eventualforpligtelser*Contingent liabilities*

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 50. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 50 og en restløbetid på 12 mdr.
The company has entered into lease contracts with an average annual lease payment of T.DKK 50. The leasing contracts have a total remaining lease payment of T.DKK 50 and a residual maturity of 12 months.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*Mortgages and collateral*

Selskabet har lagt ejerpanebebreve på 1 mio. kr. til sikkerhed for langfristet gæld t.kr. 200 pr. 31. december 2020. Pantet omfatter anlægsaktiver med bogført værdi på t.kr. 309.

The company has deposited owner's mortgage of DKK 1 million for long-term debt T.DKK 200 as of 31 December 2020. The owner's mortgage comprises non-current assets with a book value of T.DKK 309.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 3 mio. kr. til sikkerhed for selskabets engagement med Nykredit. Virksomhedspant omfatter immaterielle rettigheder, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel med bogført værdi på t.kr. 7.652.

The company has provided company charge of DKK 3 million. for the company's bank bank arrangements with Nykredit. The company charge includes intangible property rights, inventories, trade receivables and operating equipment.